



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN
Av. Dr. Anylio Chaves, nº 853, Bairro Aeroporto Velho - CEP: 68.030-290 Santarém/PA



DESPACHO HOMOLOGATÓRIO

CONVITE Nº 007/2014 – SEFIN PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2014/016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA E COZINHA, para atender as necessidades desta Secretaria.

➤ **HOMOLOGO**, para que produza seus efeitos legais à adjudicação realizada pela Comissão Especial de Licitação da Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN, conforme termo de adjudicação lavrado em 18 de Novembro de 2014, referente ao processo licitatório Convite 007/2014 – SEFIN, que teve como vencedora do certame as empresas: PANIFICADORA CUIABA LTDA, CNPJ Nº 34.648.329/0001-85 e D. P. DE ALMEIDA - ME, CNPJ Nº 10.264.826/0001-11, nos seguintes termos:

➤ PANIFICADORA CUIABA LTDA, CNPJ Nº **34.648.329/0001-85**

Item	Descrição	Unid	Qtd	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	AGUA MINERAL – 2L (REFIL)	UNID	50	R\$ 2,76	R\$ 138,00
3	ÁGUA MINERAL-GARRAFÃO COM 20L (REFIL)	UND	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
8	CESTO P/ LIXO TELADO SEM TAMPAS PLÁSTICO, MEDIO	UND	12	R\$ 3,60	R\$ 43,20
9	COADOR CAFÉ, MATERIAL FLANELA, TAMANHO GRANDE, APLICAÇÃO P/ BULE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/ CABO	UND	24	R\$ 3,60	R\$ 86,40
15	DETERGENTE 500 ML (SABÃO LÍQUIDO) – 1 x 12	PCT	20	R\$ 21,60	R\$ 432,00
19	FLANELAS GRANDE	UNID	10	R\$ 2,40	R\$ 24,00
21	GARFO (50 UNID) DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO	PCT	100	R\$ 3,36	R\$ 336,00
25	LENÇO DE PAPEL C/50 UND DE 23X22 CM 1 X 16	PCT	10	R\$ 1,20	R\$ 12,00
26	LIMPA VIDRO 200 ML 1 X 12	CX	20	R\$ 54,72	R\$ 1.094,40
27	LIMPEZA PESADA – 500ML – USO GERAL 1 X12	CX	20	R\$ 40,32	R\$ 806,40
29	LUVAS PARA LIMPEZA	PAR	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00
31	PALHA DE AÇO Nº 0	UNID	50	R\$ 1,56	R\$ 78,00
34	PANO PARA PIA	UNID	50	R\$ 4,68	R\$ 234,00
37	PRATO (10 UNID) DESCARTAVEL PARA REFEIÇÃO	PCT	100	R\$ 1,56	R\$ 156,00
40	SABÃO EM PÓ 500G – 1X12	CX	20	R\$ 34,56	R\$ 691,20
42	SACO PARA LIXO 20 LITROS (COM 10 UNIDADES)	PCT	100	R\$ 1,80	R\$ 180,00
45	SODA CAUSTICA 1Kg	UNID	20	R\$ 7,20	R\$ 146,40



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN

Av. Dr. Anysio Chaves, nº 853, Bairro Aeroporto Velho - CEP: 68.030-290 Santarém/PA



47	VASSOURA, CERDAS PIAÇAÇA, CABO MADEIRA PLASTIFICADA, MATERIAL CEPA MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30, COMPRIMENTO CERDAS MÍNIMO 9, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO COLADO.	UNID	20	R\$ 5,40	R\$ 108,00
					R\$ 5.363,00

➤ D. P. DE ALMEIDA - ME, CNPJ Nº 10.264.826/0001-11

Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
1	AÇÚCAR, TIPO REFINADO COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR 1x30	FARDO	50	R\$ 48,80	R\$ 2.940,00
4	ÁGUA SANITÁRIA 1 L ou 1000 ML 1 X 12	CX	20	R\$ 24,80	R\$ 496,00
5	ÁLCOOL ETÍLICO PARA LIMPEZA DE AMBIENTES, TP. GEL SANITIZANTE, COMP. HIDROALCOÓLICA, APARÊNCIA VISUAL GEL, APLICAÇÃO PRODUTO LIMPEZA DOMÉSTICA, CONCENTRAÇÃO 65%, ODOR LAVANDA 500ML 1 X 12	PCT	20	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00
6	BISCOITO SALGADO 400G	UNID	60	R\$ 2,59	R\$ 155,40
7	CAFÉ, MOIDO, 250G, SELO DE PUREZA ABIC APROVADO POR SISTEMA DE GESTÃO ISO 9001- 1 x 30	FARDO	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
10	COLHER (50 UNID) DESCARTAVÉL PARA REFEIÇÃO	PCT	100	R\$ 2,90	R\$ 290,00
11	COPO DESCARTAVÉL 180 ML, PACOTE COM 100 UNID 1 x 25	CX	40	R\$ 58,80	R\$ 2.352,00
12	COPO DESCARTAVÉL, CAPACIDADE 50, PARA CAFÉ, COM 100 UNID 1 x 25	CX	30	R\$ 54,40	R\$ 1.632,00
13	DESINFETANTE PARA USO GERAL 500ML 1 x 12	CX	10	R\$ 27,50	R\$ 275,00
14	DESODORIZADOR, APRESENTAÇÃO AEROSOL, APLICAÇÃO AROMATIZADOR AMBIENTAL 360 ML - 1 x 12	PCT	20	R\$ 68,80	R\$ 1.376,00
16	ESCOVA SANITARIA C/ SUPORTE	UNID	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
17	ESCOVÃO DE LIMPEZA C/ CABO LONGO	UNID	20	R\$ 9,90	R\$ 198,00
18	ESPONJA DUPLA FACE 110mm x 75mmx20mm - MULTIUSO	UNID	60	R\$ 0,50	R\$ 30,00
20	FÓSFORO	UNID	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00
22	GARRAFA TÉRMICA, PLÁSTICA, CAPACIDADE 1 LITRO, FORMA CILÍNDRICA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS COM TAMPA ROSCAVÉL C/ TAMPA EXTERNA.	UND	12	R\$ 23,90	R\$ 286,80
23	INSETICIDA, APLICAÇÃO SPRAY, VOLUME 300 ML 1 X 12	CX	50	R\$ 79,90	R\$ 3.495,00
24	LEITE EM PÓ, 400 G, TIPO INTERGRAL - EM LATA	UNID	60	R\$ 11,30	R\$ 658,80
28	LUSTRA MÓVEIS 200 ML- 1 X 12	PCT	50	R\$ 45,80	R\$ 2.295,00
30	PÁ PARA LIXO COM CABO LONGO	UNID	30	R\$ 4,95	R\$ 148,50
32	PANO DE CHÃO	UNID	100	R\$ 1,95	R\$ 195,00
33	PANO DE PRATO, USO DOMESTICO	UND	24	R\$ 1,55	R\$ 37,20
35	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL CELULOSE VIRGEM, MACIO, COMPRIMENTO 30, LARGURA 10, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS DUPLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PERFUME 16 PACOTES COM 4 ROLOS EM CADA	FARDO	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00



PREFEITURA DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN
Av. Dr. Anysio Chaves, nº 853, Bairro Aeroporto Velho - CEP: 68.030-290 Santarém/PA

36	PEDRA SANITÁRIA, 25G COM APARELHO PARA USO	UNID	100	R\$	1,40	R\$	140,00
38	RODO SIMPLES MEDIO	UNID	20	R\$	6,50	R\$	130,00
39	SABÃO EM BARRA - 1KILO	UNID	20	R\$	2,95	R\$	59,00
41	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS	UNID	20	R\$	7,60	R\$	152,00
43	SACO PARA LIXO 40 LITROS (COM 10 UNIDADES)	PCT	100	R\$	2,00	R\$	200,00
44	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LITROS (COM 05 UNIDADES)	PCT	100	R\$	2,20	R\$	220,00
46	TOALHA DE PAPEL 2 ROLOS COM 60 TOALHA 21,0CM X 20,0 CM CADA	FARDO	20	R\$	37,80	R\$	756,00
48	VASSOURA, CERCAS POLIPROPILENO, CABO PLÁSTICO, MATERIAL CEPA MADEIRA, CAPA EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO CERCAS MÍNIMO 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO ROSQUEADO	UNID	20	R\$	7,80	R\$	156,00
TOTAL GERAL						R\$	23.850,70

Convoquem-se a empresa para assinatura do contrato.
Publique-se e dê-se ciência.
Cumpra-se

Santarém, 18 de novembro de 2014

REGINA SOCORRO SIQUEIRA SOUSA
Secretária Municipal de Finanças
Decreto nº. 003/2013-SEMAD